boletim de cirurgia, dentre outros. 

Dessa forma iniciou-se um processo administrativo (no qual 

o mesmo pleiteia indenização por invalidez),  de nº 3190301783, vale  

salientar Douto Julgador que até a presente data o requerente só recebeu 

como indenização o valor de R$ 1.687,50 ( mil seiscentos e oitenta e sete 

reais e cinquenta centavos), conforme documentação em anexo, 

contrariando desta forma a Lei. 

É bom mencionar que durante todo o processo 

administrativo o requerente enviou toda documentação necessária para 

pleitear o seguro (INVALIDEZ PERMANENTE), não obtendo êxito ao 

recebimento, QUAL SEJA 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 

referente a invalidez permanente. 

Assim sendo, após esgotar todas as formas de recebimento 

do seguro pela via administrativa do valor pleiteado, vem o autor à 

presença dessa respeitável Justiça, como sendo a única forma útil e 

necessária de alcançar a justiça.

[...]

determinar a exibição do processo administrativo em audiência , fixando 

desde já multa diária no importe de R$ 200,00 (duzentos reais); 

D) Que seja condenada a SEGURADORA LIDER DOS 

CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A. a pagar  o valor do seguro 

no importe de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), referente a 

invalidez do requerente, sendo debitado o que já recebera;  

E) Que seja julgado procedente o pedido indenizatório, 

condenando a SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DO 

SEGURO DPVAT S.A. a indenizar o requerente pelos danos morais no